2

Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2019                                                                                                      № 31
с. Надеждинское

О введении на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69–ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 30.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 и в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, понижения уровня пожарной опасности, предотвращения возникновения крупных природных или техногенных пожаров, укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров, в интересах недопущения развития природных пожаров в населённых пунктах, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области особый противопожарный режим с 08 апреля 2019 года до особого распоряжения.
2. На период особого противопожарного режима:
2.1. Ограничить пребывание граждан в лесах и въезд в них транспортных средств;
2.2. Запретить проведение пожароопасных работ, разведение костров, сжигание мусора и пал сухой растительности на землях лесного фонда и сельскохозяйственного назначения, в населённых пунктах, на приусадебных участках и на территориях учреждений, в местах с подсохшей травой;
2.3. Запретить топку уличных печей в населенных пунктах и на приусадебных участках;
2.4. Организовать силами местного населения и добровольных пожарных наблюдение за возникновением возгораний сухой растительности в окрестностях сел Надеждинское, Головино;
2.5. Провести разъяснительную работу с населением (сходы, собрания) о недопущении разведения костров и использования открытого огня в лесных массивах, на берегах водоёмов, полях и местах с подсохшей травой, на территории населённых пунктов и прилегающих к ним зонам;
2.6. Организовать население на уборку сухой растительности на придомовой территории;
2.7. Организовать информирование населения и проведение противопожарной пропаганды о мерах пожарной безопасности в пожароопасный период, предусмотренных правилами противопожарного режима в Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390, с использованием средств массовой информации и посредством организации и проведения собраний населения;
2.8. Распространить наглядную агитацию (памятки), обновить информацию на информационных стендах и в учреждениях с массовым посещением гражданами.
3. Рекомендовать руководителям всех предприятий и учреждений независимо от форм собственности:
3.1. Провести агитационно–разъяснительную работу среди работников по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара, временном ограничении посещения лесов;
3.2. Обеспечить наличие первичных средств пожаротушения;
3.3. Усилить контроль за противопожарным состоянием на подведомственных объектах.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                        Н.В. Красилова